Secuta est ergò B. Virgo cupitam prædam, ne que illam quamcunque, sed Ceruum, hoc est, Deum, de quo sic in Cant. cap. 2. Sponsa. Ecce venit saliens in montibus transiliens colles. Item similis est Dilectus meus Capricornus, hinnu loquè Ceruorum. Atque ita secuta est ut tandem aliquando tenuerit, hinc illud. Inueni, quem diligit anima mea, tenui eum, nec dimitem, Cant. 3.

### Prometheus alligatus sub rupe.

#### EMBLEM A XXXIII.

*Ausus ab ethereis ignem furarier Oris,  
Cælestesq; faces deripuisse solo,  
Infelix Scythica vincitur rupe Prometheus;  
Et pœnas sceleris ferrea vincla petunt;  
Tu quia sed Cœli rapuisti è vertice Numeri,  
Et innuit genitum deposuisse solo,  
Felix sydereo Virgo vinciris Olympo,  
Numinisq; faciunt aurea vincla Deam.*

**N**Otiſſima eſt Poetarum de Prometheo fabula, qui cum ē luto ſtauam quādam formafſet, Mineiuæquè opera ignem de Cœlo deripuifſet, vt eam, quam formauerat ſtauā, animaret, grauissimè ferens hoc Iuppiter Ministro Mercurio ad Caucasum Scythicæ montē iuſſit eum ligari; Aquilamq; conſtituit, vel vt placet alijs, vulturem, qui perpetuū cor illius exederet, vt innuit Martialis libr. 1.

G Qualiter

**Qualiter in Scythica religat<sup>9</sup> rupe Promethe<sup>9</sup>**  
**Affidua nimio pectore pauit aueni;**  
**Huius etiā fabule mēminit Sapiētissimus Pla-**  
**to in Dialogo de Regno , & Macrobius lib. i.**  
**in Som. Scipionis. Accommodatur vērō satis**  
**benē B. Virg. quę beneficio suarum virtutū**  
**Vnigenitum Dei Filium, qui ignis consumēs**  
**est Deut. 4: de Cœlo quodammodo rapuit , &**  
**ad se traxit , vt ait Rupertus , lib. i. in Cant.**  
**Quamobrem meruit, non ferreis , vt Prome-**  
**theus, sed aurcis in Celo vinculis religari, quo**  
**Sponsæ suæ amantissimæ Dilectus Sponsus**  
**multò ante promiserat, Cant. i. Murenulas au-**  
**reas faciemus tibi vermiculatas argento .**

### Vlysses.

#### EMBLEM A XXXIV.

*Pocula quid Circes pauas? tibi pharmaca Vlysses,*  
*Aurea cui flexo virga Dracone, dedit;*  
*Tutior illa salus; hinc irrita carmina fient,*  
*Deseret implexos improba vi:q; dolos;*  
*Virgo tibi qua certa salus nitet aurea Cœlo?*  
*Iam nihil est aliud, Pharmaca tuta Deus;*  
*Felicem o nimis, ex quo cui resist Olympus,*  
*Pramia fers Genitrix, Filia, Sponsa Dei.*

**C**irce Solis, ac Perseidis Nymphæ filia , vt  
 scripsit Hesiodus in Theog. veneficiorū  
 peritissima fuit, quę quod nosset heribarum pe-  
 nè omnium vim, & naturam, quo scūque vel-  
 let

let homines, in varia Brutorū genera dicitur,  
trāsmutasse, vt tradit etiam Vir. Aen. li. 7. At-  
q; inter cæteros plurimos, quos in Bruta ani-  
malia vertisse fertur hæc mulier, fuit, ut etiā  
Authore Homero in lib. 10. Odys. Vlyssis so-  
cij, vno ipso solum excepto, cui antidotum ra-  
dicem moly aduersus veneficia Mercurius de-  
derat. Cuius quidem fabulæ non vñus est sen-  
sus; nam Circe vel esse potest voluptas, vel de-  
prauata natura, vel meretrix, que, qui sunt ho-  
mines, eos transmutant in bestias. Vlyssis au-  
tem socij esse poterunt animi facultates cōspi-  
rantes cum affectibus corporis, ac rationi mi-  
nimè obtemperantes. Vlysses verò vel ipsa ra-  
tio, vel prudens, ac sapiens animus. Sed sit vt  
cumque, certe Vlyssem alterum cōmodè dix e-  
ris fuisse B. Virginem, cui sapiētissimus Deus  
contrà veneficia illecebrarum, & volupiatū,  
peccatorumque omnium pharmacū præbuit  
triplicis gratiæ, vt ait Diuus Thomas in 3. pa.  
q. 27. art. 5. ad secundum. Prima fuit perfectio  
gratiæ in eius Sanctificatione, cum adhuc es-  
set in vtero matris. Secunda in Conceptione  
Christi. Tertia in eius glorificatione. Hinc est  
enim quod eius splendorem Sponsus iam val-  
de commendat in Cant. c. 4. Tota pulchra es  
amica mea, & macula non est in te.

*Nix liquata sole.*

## EMBLEMA XXXV.

**Q**ue tibi vis Dilecte ori? dum fare , vel ignes  
Euomis, aut' labris ignea verba facis ;  
Accensum est, qe quid loqueris, flāmāq; ministras,  
Et subiis tacitas sufficit igne faces :  
Hic viden' ecce mibi licuerunt viscera ab astu ,  
Solutur in tensus & mihi pectus aquas ;  
Sic celsam Rhodopen gelida niue verberat Arctos ,  
Que tamen accenso saucia sole perit .

**T**otum hoc illud respicit , quod habetur in Cant.cap. 5. Anima mea liquefacta est, vt Dilectus locutus est; quo autem sit patto intelligendum , liquefactam esse animam Virginis vi verborum Dilecti sui, Rup. Abbas exponit, cum ipsam Virginem verba hæc facientem inducit . Quandò ego loquebar pro vtilitate audientium, ea quæ erant Dilecti, tūc ipse Dilectus loquebatur ; Ut ergo Dilectus locutus est, Anima mea liquefacta est. Flebam quidem, & præ singultibus vehementer erumpentibus verba non poteram nisi intercisa euoluere. Nunquid enim poteram absque fletu de illo verba facere? verum fletus ipse consolatio mihi erat. Hæc ille . Quo circa concinnè admodum Poeta noster cum niue liquefacta Sole Virginem comparauit in hoc emblemate. tota enim soluebatur in lachrymas, cum Filium suum Solem Iustitiae sibi præseniem , suauissimisq; se vocibus alloquentem effinget Cant. 1. Ecce tu pulchra es amica mea. Vicissimq; ipsa Dilecta suo dulcissime responderet. Ecce tu pulcher es Dilecta mi.

Virgo

*Virgo draconem vincitum tenens.*

## EMBLEM A XXXVI.

**S**Quamvis quæ tetrōs lauo pede proterit artus,  
Sibilaq; erata compede colla premis;  
Fœmineis visnè hec animis? efferre quid armis  
Sive Oetae ruis, Thessale sive ruis?  
At video, Cœli Dea Virgo est, robora pende,  
Deripuit supero vocibus Axe Deum;  
Id si Diua potest, demittat squammea quid nis  
Colla, penesq; pedem Bellua prona cadas?

**V**T potentiam, virtutemquæ B. Virginis  
Poeta noster exprimeret, desumpsit hāc  
imaginem ex Theatro, ni fallor, Iulij Camili-  
li; voluit enim hac Virgine, quæ vincitum, &  
alligatum Draconem teneat Genitricem Dei  
sanctissimam denotare, cuius fortitudinem in  
domando Dæmone Inferorum Dracone per  
comparationem maiorum sic probat. si facile  
fuit B. Virginis Deum ipsum, vt sic dicam; de  
Cœlo suis virtutibus deturbatum in Terras  
deducere, quid mirum videri debet, quod Bel-  
luam quantumuis fortem, omniumq; pessi-  
mam pronam sibi prostrauerit ante pedes?  
Sed plura lege de Virginis fortitudine in no-  
tatione ad Emblema 24.

*Cynthia lumen trahens a Sole.*

## EMBLEMA XXXVII.

**S**picula proximior Cælo bibt Aurea Amantis,  
Hauritq; è roseo Diua lepore faces,  
Sicharet mirata decus, dum flammœus igne  
Exerit ora, sibi flammea q; ora trahit;  
Hinc rubor ardescit, Dioſq; imitatur honores,  
Et rutila pingit lampade Virgo Polum;  
Cynthia ut obiecto lunæ copit aurea Sole,  
Mutuat enitidas deq; nitore faces.

**P**risci fabularum artifices nè Phylosophi-  
cæ res, & Diuinæ vulgo vilescerent, cō-  
sueuerunt sc̄pissime eas figmentorum aliquo  
comice tegere, & occultare; quod tum alias se-  
pe competi factum esse, tum verò in Dianæ,  
seu Cynthia fabula. Nam vt indicarent, Lu-  
nam a Sole lumen radiorum suorum trahere,  
dixerunt Lunam filiam esse Hyperionis, seu  
vt Nicander in Ther. I aionç, & Titani. Ve-  
rū quid? nonè mystica Luna; M. scilicet Virgo  
Solis Filia, nominatur? Psal. 44. Audi Filia, &  
vide, & inclina aurem tuam, & obliuiscere &c.  
Nonnè & ipsa lumen trahit radiorum suorum  
à Diuino Sole Iustitiae? Certe Rup. lib. 6. in  
(Cant. Virginem alloquendo, sic ait. Quan-  
do spiritus Sanctus in te superuenit, & Filiū  
Virgo conceperisti, & Virgo peperisti, fuisti pul-  
chra ut Luna; sicut enim Luna lucet, & illumi-  
nat luce, non sua, sed ex Sole cōcepta, sic tu ip-  
sum hoc, quod tam lucida es, non ex te habes,  
sed ex Dei gratia. hæc Ruper.

Pila

*Pila lusoria.*

## EMBLEMA XXXVIII.

**D**eprimitur, pulsaq; solo pila iacta resultat,  
Celsior exultat, quo grauiorq; cadit,  
Quo salit at melius, cadit & velocior, ictus  
Concita multiplices ingeminatq; solo;  
Virgine nemo fuit toto demissior Orbe,  
Altior Axe debinc Virgine nullus erit;  
Et tamen hac salut melius, velocior inde  
Præsto erit, optatam faustaq; reddet opem.

**F**uit apud vetetes Pilæ ludus præcipue commendationis, magniq; studij, ita ut ejus ipsi Imperatores, maximeq; Iulius Cæsar, &c Octauius referente Alex. ab Alex. cap. 2. lib. 3. Gen. Dierum delectarentur. Verum quid, quod ipse Præpotens viuenterum Creator Deus pilæ dicitur aliquando lusisse? Pro. Cap. 8. Ludens in Orbe Terrarum; quæ verba de Iudo propriè sumpro Lyranus exponit hoc sensu; fecit ludum de Orbe Terrarum Deus, vel quia, ut idem Lyrait, Orbis Terrarum similis est pilæ, quæ ab uno ad alium in ludendo transmittitur, vel quia instar ludi parum durabit; At in præsentia noster Author hoc hudi genere humilium celsitudinæ voluit significari, quos inter cum prima fuerit B. Virgo, cuius humilitatem præcipuam respaxit Deus, quid mirum, quod super omnes fuerit Angelorum Chorus demum cuectus?

G 4 Rupes

*Rupes immota uentorum flatibus.*

EMBLEMA XXXIX.

**V**irginei quid Parca audes oblita decoris?  
Abnus ulterius nereq; filia Dea?  
Telaq; lethali torques imbuta veneno,  
Impia Cœlesti Mors nocitura Dea?  
Tanta nè mens animis? nixus ludetur uterque,  
Irrita tela cadeat, filia trahetq; Deus;  
Ventre quid vires oberrunt? immota ruinis  
Efferia sic ridet flamina dura silex.

**I**N hoc emblemate ex collatione Rupis immota ventorum flatibus cum B. Virgine, eiusdem Virginis contra mortis ictus constata demonstratur, quæ quidem tanta fuit, ut elius obitus, nō obitus aliquis, sed dulcis quædam obdormitio videretur; hinc est enim, qđ nè quies eius sanctissima tumultu aliquo vociferantium animarum præcideretur, nè Virginem excitarent à somno, Dilectus ipse præcepto quasi quodam prohibuit, cū inquit, Cant. 2. Ne suscitetis; neque euigilate faciatis Dilectam, donec ipsa velit: Quapropter cum nihil ex morte perpessa fuerit detrimeti B. Virgo, ut pīssimum, necessariumq; est credere, insultare iam illa potuit in ipsam mortem, & dicere, Vbi est mors Victoria tua? vbi est mors stimulus tuus?

Suber,

## Suber cortice nudatum.

## EMBLEM A X L.

**L**Aeditur haud quidq; detracto cortice suber,  
Arbore quin crescit plurimus inde vigor,  
Pulchrior & ridet folijs, & opacior umbras,  
Hospitio & volucres commodiore capiz;  
In Diuam que tela iacis, que cuspidis ictu  
Mors inimica petis, non nocitura petis;  
Virginis inde vigor, Deę honos in imagine crescer,  
Surget Splendidior, splendida queq; cadit.

**S**UBER, quod et suberis nominatur ab Isidoro lib. 17. Arbor est glandifera, corticē habens præcrassum, nullamq; patitur ləsionē, etiam si cortice penitus denudetur, quia etiam magis ex crescit, ramosq; vberiores, & ampliores diffundit. Hac de re lege Pl. li. 16. cap. 8. & Isid. loco citato. Videlur autem hoc Emblemata Poeta noster iannuere illud idē, quod inquit superiori, mortē uidelicet nihil oī fuisse B. Virginis, quin potius pfuisse. Quā obrem nihil addā, nisi quod scripsit Greg. sancta Dei Genitrix mortem subiit temporalem, nec tamen mortis nexibus deprimi potuit, & filium suum Dominum nostrum de se genuit incarnatum. Qui autem sint hī nexus mortis, quibus deprimi B. Virgo non potuit, aperte docuit Gabriel Biel Ser. secund. in Assump. B. V. sunt enim, vt hic ait, dolor infirmitatis ad mortem impellentis, infestatio Dæmonis animam rapere cupientis, & incineratio cadaueris putrescentis, quibus omnibus libera, & soluta fuit B. Virgo.

G 5 Vellue

*Vellus senio, & igne illæsum.*

## EMBLEMA XL I.

**F**eruet v'ni Sol igne, comis ardebit & aura;

Et Cælo plunias eximit astus aquas,

Texitur illæsum candenti è stamine vellus,

Debole nec senium, nec ferus ignis obest;

O nivem Virgo lacti non invida vellus,

Vellus inoffensum Virgo decora notis;

Tu sine labe data es, Numen sine labe dedisti;

Et qua victa cadis, t'abe aliena cadis;

Exorere Aethereis iam Diua decentior auris,

Aeternas sponsi delicias q; petis.

**I**nter plurima, quæ in Historia plini⁹ digna admiratione, ac penè incredibilia legi, vnu hoc est, quod de lini quoddam genere, de quo & Author in hoc Emblemate, scripsit. Ait enim apud Indos quoddam Linu t'eperiri tantæ virtutis, ut senio, & igne illæsum maneat, quin si in ignem proiecitur, pulchritus, canditusq; multo euadat, cui quidem rei fidē prorsus nullam prestarem, nisi Mapam ex hoc Lini genere contextam vidisse se suis oculis consideretur, quæ fædata in conuiuio, atq; in igne coniecta illico longè purior, quam si tota fuisset, omnisq; labis expeditior extracta est. Cui Mapæ quam bono iure comparata est in hoc Emblemate Beata Virg⁹ & quæ quamquam in Adæ, Euæq; peccato & ipsa quandam contraxit si non maculam, saltem inaculæ pœnā, id est mortem, Nihilominus diuinæ vittutis igne repente accensa exurrexit adeò splendida, atq; venusta, ut eam valde Dominus concupisceret. Hinc illud Psal. 44. Et concupiscet Rex decorem tuum.

*Capra*

*Capra dictamum comedens.*

## EMBLEM A. XLII.

**F**ixa harent lateri facto pro vulnera tela;  
Plurimus & suo profuit enfeueror;  
Triste urget lethum, cum dictamus inde sagittas  
Excudit, hinc ensim, tutafit inde salus;  
Virginea sic certa salus Dñe, effera quamvis;  
Ausa sit Aethereum Mors violare decus;  
Iecit tela, Deam ense petit, nil officit, unam;  
Non sinit esse ream, qui dedit esse Deam.

**D**ictamus herba est virtute prebita expul-  
siva, quare ex Arist. in lib. de Admis-  
Audit. Caprae Cretenses cum aliquando sagit-  
ta trastixae sunt, Dictatum illius Insulae pro-  
prium quiritant, quo comedo confessim sa-  
gittas ejiciunt. Eiusdem rei meminerunt Pla-  
t. Isid. Anic. & S. Basilius in Hexam. Allegorice  
vero secundum Petrum Berch. lib. 11. cap. 4 s.  
Dictamus est contrito, vel timor Dei, qui sen-  
sum peccati mortalis excutit per confessionem,  
iuxta illud Eccl. 1. Timor Domini expellit  
peccatum; sed Dictamus erit Charitas, qua sagit-  
tas timoris expellit, quia perfecta Charitas  
foras mittit timorem. Nobis vero Dictamus  
in praesentia est ipse Deus, qui Genitricem  
suam B. Virginem ferreo mortis telo idem  
ad vitam denuo revocauit.

**Duo lapides , qui sibi ipsis obiecti , & aqua respersi accenduntur.**

## EMBLEMA XLIII.

**B**osphorei gelido pallent ubi frigore Thraces,  
Arua sagittiferos cana videntq; scythes,  
Obiectos videas lapides aspergine facta,  
Illuc accenso promere ab igne faces,  
O quanta Empyreo flagrant incendia Cælo ,  
Muria dum torquent lumina Dina, Deus ?  
Cælesti pro rore madent è nectare, flamas  
Hincq; agit eternas non perituras Amor.

**P**etitum hoc est ex Arist. lib. de Admiran. Aud.cuius hęc sunt verba. Lapis in Thracia est spinus nomine; qui intercisis ardet; id que iuxta se positus, sed smarillus, reddit. Hi agitatur lapides apud se inuicem cōpositi, aquaque conspērſi flagrant. Quibus lapidibus mutuum Amorem Sponsi, & Sponsæ., Mariæ, & Christi significavit Author in hoc emblemate. Hi enim sibi inuicem obiecti in Cælo, cum anteā quasi lapides seiuncti essent, Christusq; in Cælo, nobiscum Virgo versaretur in Terris, tantam repente concitatunt Amoris flamam, ut adusta quodammodo p̄ae incēdio B. Virgo, Amore langueo, exclamaret; Christus vero ipse. Vulnerasti cor meū soror mea Spōfa ; Quamquam ipsum hoc adhuc clarus uerbis illis ostenderetur. Ego Dilecto meo , & ad me conuersio eius; Ecce enim lapidum duoru obiectio; A quę multæ nō potuerū extingue re Charitatem, nec flumina obtuent illam. Ecce Amoris mutui inextinguibilis flamma.

Fons

## Fons Tabularum.

## EMBLEM A X L I V.

**H**inc piure procul, tabulā nē credito lymphis,  
Index nequitia certior imma petet,  
Sola animi testis syncera supernitat undis,  
Vnquam nec vitrea mersa latefecit aqua;  
Syncera en Virgo, nexusq; & nescia labis  
Transnando Aethereas libera uicit aquas;  
Haud cecidit deiecta solo fidissima testis,  
Tus sic, nē pereas, fac, imitare Deam.

**F**ontis huius mentionem fecit Arist. in lib... de Admir. Audit. vbi sic legitur. In Sicilię paliscis fons est, qui decem accubantium sitū occupat, in quo iurisiurandi diuinitatem detineri autumāt; nam si quis tabellam inscriptā iurisiurandi in eum imposuerit, si recte iurauerit, tabellam supernatare affirmāt, sin securus tabellam grauitate affectam in profundum ab oleri, hominemq; periurum comburi. Idem retulit etiam Solinus, tamē si non tabellis cognosci velit periurum, sed lotione; inquit. n. Cauendum est de periurio, quia si quis suspensus de dato iuramento, oculos in hoc fonte lauerit, si immunis fuerit, clarus uidebit, sin vero periurium commiserit, cœcus erit. Sed sit vt cūque. Certè B. Virgo tabella illa fuit purissima, & nitidissima, quæ nullius omnino conscientia labis, & macule, superenatauit rutissima aquas tribulationum omnium, & peccatorū, venustatem, & pulchritudinem assecuta profus incredibilem.

Fons

## Fons Lethabis

## EMBLEMA XLV.

**C**lara nitet, nullo vitiatur et impete lymphæ,  
 Hæ tamen in specie dira venena tegit,  
 Vos procul este greges, potis aconita ministrat,  
 Nec necat illa sicut, sed nece corda ferit:  
 Virgo alias quas hauſit aquas? lethalis ab unda  
 Vis & abest, vita vis & amica latet:  
 Occiduo languebat Amans Dea lumine, roro  
 Sed Coelis bibito iam rediuita volat.

**H**uius etiam fontis, ut superioris petitæ  
 fides est ab ipso Arist. in eodem lib. qui  
 sic ait. Iuxta Thraciæ Cyclopas fontulus exi-  
 stit, cuius aqua aspectu quidem synoera, perlu-  
 cidavæ incolis, ac pari modo cæteris apparet.  
 Cæterum si ex ea aliquod animal biberit, con-  
 festim obire diem aiunt. Pulcherrime vero ppi-  
 batur hie à Poeta, B. Virginem non de heo  
 fonte, qui lethum afferat, sed vitæ aquas hau-  
 fisse in gaudio de fontibus saluatoris, Isa. 12.  
 quas tantopere exoptasse fertur, dum viueret,  
 ut identidem cum Regio Psalte carmen illud  
 reperiret. Sicut autem anima mea ad Deum fonte  
 viuum, quando veniam, & apparebo ante fa-  
 ciem Domini? Psal. 41.

*In Diem Natalem Christi Luna  
cum Hespero.*

EMBLEMA XLVI.

**D**lua duplex Cœlo volitat qua rosida cornu,  
Et regit aternas sydere amicta faces,  
Addita prò cursu Cytherao ubi fulgurat astro,  
Nascentis pueri faustior ortus erit,  
Rursum ortre Dœo, felix promittitur ortus,  
Ecte micant nexo lumine Luna, Venus;  
Virgo Venus, sed Luna Deus, quæm Numine felix  
Luna est, tam leni Numine fausta Venus.

(643)  
(643)

Ex

**E**X Astrol. communi sententia maximè p  
pitia videtur esse Luna parturientibus,  
quando cum Hespero stella cōiungitur. Quā  
obrem cū in Nat. Christi Domini Saluatoris  
mystica Luna, & hesperus, qui Veneris fertur  
sydus, sese vnā coniunxerint, hortatur Poeta  
noster in hoc Embl. vt sub hoc tām propitio  
syderum, stellarumq; aspectu Deo Patri feli-  
cius enascamur. Coniuncta est siquidem Lu-  
na cum Hespero, Christus nempē cum Virgi-  
ne; sicut enim Luna nomine hoc dicitur, qđ  
vt inquit Isid. sit quasi lumen vna, ita Chri-  
stus lux illa Mundi est, quæ illuminat omnem  
hominem venientem in hunc Mundum Ioā.  
1. & quemadmodum Venus, quæ aliter Hespe-  
rus, Amoris est Mater, sic B. Virgo Eccl. 24. de-  
se id fatetur, cum loquitur. Ego Mater pulchre  
Dilectionis.

Gemma,

*Gemma, quæ represa oleo ardet.*

EMBLEMA XLVII.

*P*EDORE Virgineo splendent Diue aurea flore,  
*Et niueus niueo pectore ludit Olor;*  
*Incertum, Violis nè daret, raperetnè decorum,*  
*Tam benè lactelo pascor utrinque snu;*  
*Et tamen humani Virgo vel nescia tactus*  
*Diuino fœtum nectare plena part;*  
*Sic ubi Palladio Ione nata sparsa liquore*  
*Ardet Sydereis amula gemma foci.*

*H*OC de lapide Pli. Isid. Berch. Et alij plures, qui quidem coloris est candidi. Talis autem per omnia vixit B. Virgo, quæ flore virginitatis tanto nitore, splendore quæ refulsiit, ut esset in ea nihil, quod candorem non maximum, atque incredibilem præseferret; hinc commendatio illa sponsi Cant. 4. Capilli tui sicut Grex Caprarum, quæ apparuerunt de Galaad. Dentes tui sicut Grex ouium, quæ ascenderunt de lauacro; Collum tuum sicut Turris Eburnea, &c. Qui candidissimus, & nitidissimus lapis respersus oleo spiritus sancti ex utero protulit eam flamمام, quæ igne venit mittere in Terram.

*Laristus*

## Laurus Arbor.

## EMBLEMA XLVII.

*Virgineis impexa cornis, apifissima serto  
Casaris, eterna fronde comata viget;  
Millenos; inter fructices turiffima Laurus,  
Irridet sauras fulminis una minas;  
Dat timidis hinc tecta asibus, si nubilus Aether  
Et tonat, & Cœlo fulgura missa volant;  
Seu pareris, seu Diua paris, sic crimina nescis,  
Una caros, Generi quam dedit Eua, lue.*

**L**AURUS, quam & LAUDUM veteres nominabant, à laude, ut ait Isid. eo quod VICTORES Corona laurea donarentur, & cum laude reciparentur, ARBOR est, quæ ex Plin. lib. i. 5. cap. 30. fulminis nescit ictum, perpetuamq; viriditatem habet æstatis, atque hyemis tempore. Cui quidni B. Virginem comparare conveniens fuerit, quæ splendore virginitatis perpetuo ornata fuit, eanit enim Ecclesia. Virgo ante partum, Virgo in partu, & Virgo post partum &c. quæq; illesam penitus vitam duxit peccatorum fulminibus: Non enim macula est in te. Spensus in Cant. cap. 4.

Rubrum

*Rubus ardens incombusus.*

## EMBLEMA XLIX.

**D**esilit è Cælo quidni aspicis? igneus orbis,  
Moses, &c. rigidos corripit ille vepres,  
Fortia sed circum quamvis incendia crescant,  
Tutus ab accenso non rubus igne perit;  
Divina è Virtus, & Cæli prouida flamma,  
Quid mihi non etiam pectora, corda feris?

**R**vbi huius historia digesta est in lib.  
Exod.ca. 3.vbi legitur. Apparuit Moys  
fi Dominus in flamma ignis, in medio Rubi,  
& videbat, quod Rubus arderet, & non com  
bureretur. Qui Rubus symbolū, ac typus fuit  
B. Virginis consensu omnium ferè Patrum,  
præcipueq; Ber. in Ser. de B. Virgine; cuius  
haec sunt verba; Rubus, qui visus est ardere si  
ne suo incendio, significauit Virginem con  
cepturam Spiritu Sancto absque virginis  
tatis detimento. Quamobrem ab Ecclesia di  
citur, Rubum, quem viderat Moses incom  
busum, conseruatam agnouimus tuam lau  
dabilem virginitatem.

163

Moyses

*Moyses in quasillo,*

## EMBLEM A L.

**Q**uæ mihi spes animo? felici en omine Vates  
Nescio quid lati concipit, atq; canit;  
Non magis occluso Mosem latitare quasillo  
Dixeris, Arsinoes ut vereare minas;  
Exilit, immans iaculatur & undiq; vires,  
Nam quia? quo Ditis regia cœca cadat.

**Q**uibus Parentibus natus fuerit Moyses,  
quam ob causam inclusus in fiscella  
aquis fuerit expositus, à quo ex aquis  
susceptus, atque educatus, habetur Exod. cap.  
2. Certè vnum hoc nemo cum nesciat, Moy-  
sem aquis expositum, inclusum quasillo signi-  
ficare posse Religiosum ex aquis huius sæculi  
ereptum, atque in fiscella trium votorum po-  
situm; Venustè etiam symbolum esse posse  
quis neget Vnigeniti Filij Dei? qui ex Aug.  
Ser. 48. de Temp. in fiscella bitumine, picequè  
linita, B. Marię scilicet clausus primum est vte-  
ro; deinde vero egressus vidit, vt alter Moy-  
ses, humani generis afflictionē, virumq; Ae-  
gyptium percutientem Hebræos, hoc est Dę-  
monem allicientem homines ad peccata per-  
cussit, & abscondit in fabulo;

Palma

**Palma, & Quercus.****EMBLEMA LI.**

**P**ristina quis fulvo desperet secla metallo,  
Sponde sua Tellus cum daret uber opes?  
Palmaq; odoratas, bellaria dulcia, glandes,  
Ilexq; expressis mella liquata fauis?  
**R**ur sus amica duplex vinclo connectitur Arbor,  
Floret palma sinum, germina quercus habet;  
Crede Deo, nam palma Deus, bellaria speres,  
Iam viret, & frondi proxima poma parat.

**A**Etatis aureæ symbolum fuit veteribus  
Palma, & Quercus, quod eo tempore vi-  
ctum necessarium sustentandæ hominum vi-  
tae suppeditarent hæ duæ Arboræ, nec lautio-  
res epulæ quererentur, in quibus Auth. Pau-  
lo ad Eph. 5. est luxuria. Nunc vero temporis  
aureū ad nos sacerulum rediisse confirmat hic  
Author, cū Palma, & Quercus, hoc est Deus,  
& Virgo coniunctæ Arboræ suauissimos fru-  
ctus mortalibus largiatur. Quod enim Palma  
sit Deus, docet Berch.lib.12.Cap.112.& colli-  
gitur ex ijs uerbis Cant. 2. sub umbra illius,  
quem desideraueram, sedi, & fructus eius dul-  
cis gutturi meo. Quod vero Quercus sit altera  
B. Virgo, quis neget? cum ad protegēdos pec-  
catores robur habeat validissimum, quemad-  
modum Quercus ad arbusculas debiles sosten-  
tandas;

*Asbestus.*

*Asbestus.*

## EMBLEMA LII.

**C**VM Dea Virgineo Cœli decus exeris alueo,  
Suspicio, accenso te rapit igne calor,  
Hinc crebre volitantiq; faces, incendia Amoris,  
Vllis perpetuò non perimenda vadis:  
Asbestum veluti, si quando corripit ardor,  
Concita à nullis flamma necatur aquis.